Pró-Reitoria de Ensino

ATO NORMATIVO nº 003,
de 14 de abril de 2008.

Dagoberto  Sabatini  Fernandes,  Pró-Reitor  de  Ensino  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e, considerando o Edital de Convocação
do Sindicato dos Professores no Estado de Santa Catarina – SINPROESC, de 11 de abril de
2008,

R E S O L V E:

1. Interromper todas as atividades letivas da Uniplac a partir de 20h do dia 15 de abril de
2008 (terça-feira), com a finalidade de oportunizar a participação dos professores na
Assembléia Geral Extraordinária convocada pelo Sindicato dos Professores no Estado
de Santa Catarina – SINPROESC, no Salão de Atos da UNIPLAC.

2. Em  tempo  oportuno,  os  Chefes  de  Departamento  indicarão  datas  e  horários  de
reposição dos períodos letivos suspensos.

Lages, 14 de abril de 2008.

Dagoberto Sabatini Fernandes
Pró-Reitor de Ensino

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051